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Åseby 7:2
Säve socken, Göteborgs kommun
Arkeologisk utredning Steg 2
Sammanfattning
Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ har på uppdrag av Länsstyrelsen i Västra Götalands län genom-
fört en arkeologisk utredning steg 2 inom del av fastigheten Åseby 7:2, Säve socken, Göteborgs kommun. 
Utredningen föranleddes av ett planarbete för verksamheter inom området.
	 Utredningen innefattade en inventeringsdag samt tre dagar schaktning då 34 schakt grävdes med 
grävmaskin. Den övervägande delen av schakten upptogs med dubbel skopbredd.
Fyndförande lager med flintartefakter och i ett fall även med keramik påträffades inom åtta olika ytor 
som i enighet med anvisningarna i Fornreg registrerades som separata fornlämningar. Dessa är namn-
givna: L2021:6498, L2021:6499, L2021:6500, L2021:6501, L2021:6503, L2021:6504, L2021:6505 och 
L2021:6506.
	 Inom utredningsområdet noterades även en stor mängd lämningar från militär verksamhet i form av 
anläggningar för luftvärn, bunkrar och belysning ovan mark och nergrävda ledningar och trådar under 
mark. Lämningarna är avsatta under en period, i anslutning till och efter andra världskriget, och speglar 
efterkrigstiden och det kalla krigets påverkan på svenskt beredskapsarbete. Den nutida politiska kultur-
historien är här tydlig och utgör i någon form skyddsvärda objekt.
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Bakgrund
Utredningen föranleddes av ett planarbete för verksamheter inom Säve depå och Säve flygplatsområde. 
Området utgjorde Göta flygflottilj, F9, som var verksamt mellan åren 1940–1969. Utredningsområdet 
ingår i ett större planområde som utreddes av Rio Göteborg under våren 2021 (Aldén Rudd 2021).

Utredningsområdet
Utredningsområdet, som är cirka 16 hektar, ligger centralt på Hisingen, figur 1 och 2. Området utgörs i 
huvudsak av ett skogbevuxet bergsområde med naturliga avsatser och bryn. Utredningsområdet ingick i de 
ytor som nyttjades av Försvarsmakten under stora delar av 1900-talet. Väster om utredningsområdet vidtar 
ett större öppet landskapsrum i vilket Säve flygfält har sin verksamhet och norr om utredningsområdet 
ligger ytterliga ett bergsområde och i den smala dalgången däremellan ligger idag en skjutbana. Öster om 
området gränsar utredningsområdet till ett militärt övningsfält där sen landskapet övergår i en dalgång i 
vilken Hisingsleden löper från norr till söder. I söder övergår miljön till ett uppbrutet jordbrukslandskap 
som idag används inom en rad olika verksamheter. Området ligger på mellan 15–45 meter över havet.

Tidigare fynd och undersökningar
Området ingick i utredningsområdet för AU Säve flygfält, steg 1 som utfördes under våren 2021 (Aldén 
Rudd 2021). Inom denna utredning gjordes kartstudier och kulturhistorisk landskapsanalys.
	 Inom utredningsområdet fanns före den aktuella utredningen två registrerade fornlämningar, gravar i 
form av stensättningar, L1968:7266 och L1968:7492, figur 2. Ytterligare registreringar av stensättningslikande 
lämningar har noterats i anslutning till stensättningen L1968:7266, inom utredningsområdet benämnd 
L1968:7716. Delar utav fastigheten Åseby 7:2 ingick i ett område som utreddes arkeologiskt av Göteborgs 
stadsmuseum 2021 (Ragenesten 2021). Noterbart är att det trots en mycket rik fornlämningsmiljö i 
angränsande områden är det aktuella utredningsområdet förvånansvärt tomt på registrerade lämningar. 
Flygfältets och Försvarsmaktens närvaro har gjort att området har lämnats utan antikvariska insatser 
under en lång tid. 

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ta reda på om fornlämningar kunde komma att beröras 
av ett planerat arbetsföretag. Utredningen skulle vidare preliminärt avgränsa nyupptäckta fornlämningar 
inom utredningsområdet. Resultaten från den här utredningen ska kunna användas vid Länsstyrelsens 
fortsatta tillståndsprövning och utgöra underlag inför eventuella kommande arkeologiska åtgärder. 
Resultaten ska också kunna användas som underlag i företagarens planering.

Metod
Fältinventering genomfördes som ett komplement till den tidigare inventeringen med mål att kartlägga 
vilka ytor inom området som kändes meningsfulla att undersöka vidare ur arkeologisk synvinkel utifrån 
områdets topografi, markslag och närområdets fornlämningsmiljö. De sammanslagna värdena utgör 
underlag för ytornas bedömda fornlämningspotential. 
	 I samband med fältinventeringen ringades områden med en förhöjd fornlämningspotential in och 
sökschakt drogs därefter med grävmaskin. Samtliga sökschakt dokumenterades med RTK-GPS, med 
beskrivning av fynd, lager och djup. Påträffade fynd tillvaratogs för bedömning och sorterades med stöd 
av Sorteringsschema för flinta (Andersson et al 1978). 

Kart- och arkivstudier
Utredningsområdet ingick i den ytan som presenteras i kart- och arkivstudien för AU Säve Flygfält steg 1, 
bilaga 2 (Aldén Rudd 2021). Kart- och arkivstudien genomfördes av Pär Connelid vid Kula AB.
	
Undersökningsresultat
Efter avslutad inventering upptogs 34 schakt med grävmaskin (S1-34), figur 3, bilaga 1. Den övervägande 
delen av schakten upptogs med dubbel skopbredd. Fyndförande lager med flintavslag påträffades inom 
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åtta olika ytor som i enighet med Fornreg har registrerats som separata fornlämningar. Dessa blev i 
samband med registreringen namngivna: L2021:6498, L2021:6499, L2021:6500, L2021:6501, L2021:6503, 
L2021:6504, L2021:6505 och L2021:6506. Fornlämningarna redovisas separat nedan. 
	
L2021:6498, Boplats
Inom ett tydligt litet sadelläge, cirka 30 x 30 meter stor, mellan två partier med berg i dagen förlades ett 
sökschakt (S3), figur 4, bilaga 1. Fynd av flintor framkom under förnan i en sandig silt. Fornlämningens 
registrering är baserad på fynden samt placeringen i landskapsrummet. Utifrån fyndens karaktär och 
lokalens förhållande till höjden över havet (ca 19 meter) är fornlämningen preliminärt daterad till 
mesolitikum. Fornlämningen är avgränsad utifrån topografin.   

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av 13 avslag samt bitar av naturlig flinta, bilaga 2.

Anläggningar
Inga förhistoriska anläggningar noterades vid den arkeologiska utredningen. 

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen. 

Figur 4. Den nyregistrerade fornlämningen L2021:6498, med höjdkurvor och meter över havet. Skala 1:400.
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L2021:6499, Boplats
På en flack yta, cirka 30 x 30 meter stor, i den svagt sluttande nordsidan av ett bergsområde förlades ett 
sökschakt (S4) figur 5, bilaga 1. Direkt efter lager 1, som utgjordes av förna framkom slagen flinta i form av 
avslag i L2, sand som övergick i ett klapperstenslager (L3) beläget på berg. Platsens höjd över havet är cirka 
21 meter. Fornlämningens registrering är baserad på fynd av flinta och placeringen i landskapsrummet. 
Fornlämningen är preliminärt daterad till mesolitikum och är avgränsad utifrån topografin. 

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av 13 avslag samt bitar av naturlig flinta, bilaga 2.

Anläggningar
Inga förhistoriska anläggningar noterades vid den arkeologiska utredningen.

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

Figur 5. De nyregistrerade fornlämningarna L2021:6499 och L2021:6500 med höjdkurvor och meter över havet. 
Skala 1:400.
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L2021:6500, Boplats
På en flack yta, cirka 40 x 30 meter stor, i en svagt sluttande nordsida av ett bergsområde, förlades ett 
sökschakt (S6) figur 5, bilaga 1. Fynd av slagen flinta påträffades i lager L2 vilken utgjordes av en cirka 0,10 
meter tjock grå sand, direkt under förnan. Platsen är belägen cirka 22 meter över havet. Fornlämningen 
är baserad på fynd av flinta och placeringen i landskapsrummet. Fornlämningen är preliminärt daterad till 
mesolitikum och är avgränsad utifrån topografin.  

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av 11 avslag, samt bitar av naturlig flinta, bilaga 2.

Anläggningar
Inga förhistoriska anläggningar noterades vid den arkeologiska utredningen.

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

Figur 6. Arbetsbild vid boplatsen L2021:6501.

L2021:6501, Boplats
På en flack yta, cirka 30 x 30 
meter stor, i en svagt sluttande 
nordsida av ett bergsområde 
förlades ett sökschakt (S7), figur 
6 och 7, bilaga 1. Fynd av slagen 
flinta påträffades i lager L2 vilken 
utgjordes av en cirka 0,05 meter 
tjock grå sand, direkt under 
förnan. 
	 Platsen är belägen cirka 22 
meter över havet. Fornlämningen 
är baserad på fynd av flinta och 
placeringen i landskapsrummet. 
Fornlämningen är preliminärt 
daterad till mesolitikum och är 
avgränsad utifrån topografin. 

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och 
utgjordes av en avslagsskrapa 
och 18 avslag samt några övrigt 
slagna bitar flinta, bilaga 2.

Anläggningar
Inga förhistoriska anläggningar 
noterades vid den arkeologiska 
utredningen.

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover 
togs för vidare analyser vid den 
arkeologiska utredningen.
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Figur 7. De nyregistrerade fornlämningarna L2021:6501 och L2021:6503 med höjdkurvor och meter över havet. Skala 1:400.

L2021:6503, Boplats
På en flack yta, cirka 40 x 40 meter stor, i en svagt sluttande nordsidan av ett bergsområde förlades ett 
sökschakt (S8) figur 7, bilaga 1. Fynd av slagen flinta och keramik påträffades i lager L2 vilken utgjordes av 
en cirka 0,10 meter tjock mörkbrun sandig silt, direkt under förnan. 
	 Platsen är belägen cirka 18 meter över havet. Fornlämningen är baserad på fynd av flinta och 
placeringen i landskapsrummet. Fornlämningen är preliminärt daterad till neolitikum och är avgränsad 
utifrån topografin. 

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av ett spånfragment, ett avslag med inhak, nio avslag, två 
övrigs slagna flintor samt 14 bitar keramik, bilaga 2.
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Anläggningar
Inga förhistoriska anläggningar noterades vid den arkeologiska utredningen.

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

L2021:6504, Boplats
På bergsområdets sydvästliga sluttning, inom ett sadelläge, cirka 60 x 40 meter stor, förlades tre sökschakt 
(S16-S18), figur 9, bilaga 1. Fynd av slagen flinta påträffades i lager L2-3 vilka utgjordes av cirka 0,35 meter 
tjocka bruna/rödbruna steniga sandlager samt lager med fin siltig sand. Delar av ytan var störd av sentida 
aktiviteter i form av påförda gruslager. Platsen är belägen cirka 30–35 meter över havet. Fornlämningen är 
baserad på fynd av flinta, anläggningar och placeringen i landskapsrummet. Söder om platsen, nedanför 
den nyupptäckta fornlämningen, är marken sedan tidigare bebyggd. Fornlämningen ligger cirka 100 meter 
sydväst om den sedan tidigare registrerade stensättningen L1968:7492. Fornlämningen är preliminärt 
daterad till stenålder/metalltid och är avgränsad utifrån topografin. 

Fynd
Fynden påträffades i lager L2-3 i samtliga i S16 och S17, varav ett fynd var ett avslag med retusch, bilaga 2.

Anläggningar
I schakt S18 påträffades anläggningar i form av en ränna och två stolphål (A1-A3), figur 8, bilaga 2. 

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

Figur 8. Profil i schaktet S18, 
fornlämning L2021:6504. 
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L2021:6505, Boplats
På en flack yta, cirka 40 x 25 meter stor, på den västra sidan och nära den högsta höjden av ett bergsområde 
förlades två sökschakt (S23-24), figur 10, bilaga 1. Fynd av slagen flinta påträffades i lager L2 vilken utgjordes 
av en cirka 0,20 meter tjock mörkbrun humös sand, direkt under förnan. Platsen är belägen mellan cirka 
30–33 meter över havet. Fornlämningen är baserad på fynd av flinta och placeringen i landskapsrummet. 
Fornlämningen är preliminärt daterad till stenålder/metalltid och är avgränsad utifrån topografin. 

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av ett avslag med retusch och åtta avslag, bilaga 2.

Anläggningar
I S23 noterades mörkfärgningar som tolkas som resterna av förhistoriska anläggningar, bilaga 3. Dessa var 
dock för diffusa för att undersökas vidare utan att schakta av en större yta. 

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

Figur 10. Den nyregistrerade fornlämningen L2021:6505 med höjdkurvor och meter över havet. Skala 1:300.
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L2021:6506, Boplats
På en flack yta, cirka 25 x 25 meter, på den västra sidan vid foten av ett bergsområde förlades ett sökschakt 
(S26), figur 11, bilaga 1. Fynd av slagen flinta påträffades i lager L2 vilken utgjordes av en cirka 0,35 meter 
tjock mörkbrun sand med stenar som övergick till att bli mer mörkt mot lagrets botten. L2 framkom direkt 
under förnan. Platsen är belägen mellan cirka 26–28 meter över havet. Fornlämningen är baserad på fynd 
av flinta och placeringen i landskapsrummet. Fornlämningen är preliminärt daterad till stenålder och är 
avgränsad utifrån topografin.

Fynd
Fynden påträffades i lager L2 och utgjordes av ett avslag med retusch, 10 avslag och ett kärnfragment 
samt bitar av naturlig flinta, bilaga 2.

Anläggningar
I botten av L2 noterades att lagret övergick till en mer mörkare ton vilket skulle kunna som tolkas som 
resterna av ett förhistoriskt kulturlager, bilaga 3.

Analysresultat
Inga naturvetenskapliga prover togs för vidare analyser vid den arkeologiska utredningen.

Figur 11. Den nyregistrerade fornlämningen L2021:6506 med höjdkurvor och meter över havet. Skala 1:200.
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Tolkning

L2021:6498, Boplats
Inom ett tydligt litet sadelläge mellan två partier med berg i dagen påträffades fynd i form av flinta, figur 
4. Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning. 
Fynden bestod av 13 avslag samt bitar av naturlig flinta. Karaktär på dessa avslag är svåra att bedöma men 
med tanke på platsens läge och höjd över havet är det sannolikt att ytan varit bebodd under mesolitikum. 

L2021:6499, Boplats
På en flack yta, i en svagt sluttande nordsida av ett bergsområde påträffades fynd i form av flinta, figur 5. 
Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning. 
Fynden bestod av 13 avslag samt bitar av naturlig flinta. Karaktär på dessa avslag är svåra att bedöma men 
med tanke på platsens läge och höjd över havet är det sannolikt att ytan varit bebodd under mesolitikum.

L2021:6500, Boplats
På en flack yta, i en svagt sluttande nordsidan av ett bergsområde påträffades fynd i form av flinta, figur 5. 
Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning. 
Fynden bestod av 11 avslag samt bitar av naturlig flinta. Karaktär på dessa avslag är svåra att bedöma men 
med tanke på platsens läge och höjd över havet är det sannolikt att ytan varit bebodd under mesolitikum.

L2021:6501, Boplats
På en flack yta, i en svagt sluttande nordsidan av ett bergsområde påträffades fynd i form av flinta, figur 7. 
Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning. 
Fynden bestod av en avslagsskrapa, 18 avslag samt bitar av naturlig flinta. Karaktär på dessa fynd är svåra 
att bedöma men med tanke på platsens läge och höjd över havet är det sannolikt att ytan varit bebodd 
under mesolitikum.

L2021:6503, Boplats
På en flack yta, i en svagt sluttande nordsidan av ett påträffades fynd i form av flinta, figur 7. Fynden 
tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning. Fynden 
bestod av ett spånfragment, ett avslag med inhak, nio avslag, två övrigt slagna flintor samt bitar av naturlig 
flinta. Därtill påträffades 14 bitar förhistorisk keramik. Karaktär på dessa fynd bedöms som hörande till en 
sen del av stenåldern. Fynden, platsens läge och höjd över havet ger att ytan sannolikt har varit bebodd 
under mesolitikum.

L2021:6504, Boplats
På bergsområdets sydvästliga sluttning, inom ett sadelläge påträffades fynd och anläggningar, figur 
9. Fynden och anläggningarna tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan 
tolkas som en fornlämning. Fornlämningen är baserad på fynd av flinta, anläggningar och placeringen 
i landskapsrummet. Fynden bestod två avslag och ett avslag med retusch. Anläggningarna utgjordes av 
en ränna och två stolphål. Anläggningarna skvallrar om en metalltida datering men fynden, även om de 
är få, skulle kunna härröra från äldre faser. Detta gör att fornlämningen grovt kan dateras till stenålder/
metalltid.

L2021:6505, Boplats
På en flack yta, på den västra sidan och nära den högsta höjden av bergsområdet påträffades fynd av 
flinta, figur 10. Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som 
en fornlämning. Fynden utgjordes av ett avslag med retusch och åtta avslag. I ett schakt noterades 
mörkfärgningar som tolkas som resterna av förhistoriska anläggningar. Fynden, eventuella anläggningar 
och platsens läge ger att ytan sannolikt har varit bebodd under metalltid.
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L2021:6506, Boplats
På en flack yta, på den västra sidan vid foten av ett bergsområde påträffades fynd av flinta, figur 11. 
Fynden tillsammans med platsens placering i landskapsrummet gör att ytan tolkas som en fornlämning.
Fynden utgjordes av ett avslag med retusch, 10 avslag och ett kärnfragment samt bitar av naturlig flinta. 
På platsen noterades även en mörkfärgning som kan tolkas som resterna av ett förhistoriskt kulturlager. 
Fynden, platsens läge och höjd över havet ger att ytan sannolikt har varit bebodd under mesolitikum.
	 Den militära närvaron är fortfarande påtaglig på platsen då lämningar i form av byggnader, vägar, 
försvarsvärn och bunkrar finns kvar inom undersökningsområdet. Samtliga militära objekt är i ett pågående 
förfall. Verksamheten har satt spår i miljön. Om byggplaner kvarstår kommer detta raderas och inom sin 
tid försvinna från det kollektiva medvetandet.

Resultat gentemot undersökningsplanen
I och med denna rapports färdigställande anser Rio Göteborg att de mål som angavs i länsstyrelsens 
förfrågningsunderlag är uppfyllda. 

Antikvarisk bedömning
I samband med den arkeologiska utredningen steg 2 registrerades åtta nya fornlämningar, figur 12. 
Samtliga lämningarna L2021:6498, L2021:6499, L2021:6500, L2021:6501, L2021:6503, L2021:6504, 
L2021:6505 och L2021:6506 utgörs av förhistoriska boplatser.
	 Inom utredningsområdet fanns inför utredningens registrerade lämningar i form av gravar/
stensättningar L1968:7266 och L1968:7492 och en stensättningsliknade lämning L1968: 7716. Ytterligare 
lämningar av samma typ finns registrerade i en band norrut, utanför utredningsområdet, och de tolkas 
höra ihop.  
	 Rio Göteborg föreslår att hela utredningsområdet bedöms som en övrig kulturhistorisk lämning för 
militär verksamhet och att särskild hänsyn tas om det planerade arbetsföretaget kvarstår. Rio Göteborg 
föreslår att hänsyn skulle kunna visas genom exempelvis dokumentation av kvarvarande anläggningar 
som kan kopplas till försvarsverksamheten och att interjuver genomförs med personer som verkat i 
denna miljö under 1900-talet. Detta skulle kunna genomföras i samarbete med Aeroseum som är en del i 
nätverket Sveriges militärhistoriska arv (SMHA) och som sorterar under Statens Försvarshistoriska Museer 
(SFHM).
	 I det fall byggnationsplanerna kvarstår anser Rio Göteborg att ytterligare antikvariska åtgärder krävs 
för samtliga lämningar. 
  	 Fornlämningar är skyddade enligt 2 kap i kulturmiljölagen (KML) och genom miljöbalkens generella 
hänsynsregler, där stor vikt läggs vid hänsyn till kulturlämningar och kulturmiljöer. Ansökan om ingrepp i 
lämningar lämnas till Länsstyrelsen. För fornlämningar gäller att de förutom själva lämningen även omges 
av ett så kallat fornlämningsområde. Fornlämningsområdet utgörs av ett så stort område på marken 
som behövs för att bevara fornlämningen och ge den tillräckligt utrymme med hänsyn till dess art och 
betydelse
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Bilagor



Bilaga 1. Schakbeskrivningar, G2121 AU steg 2 Åseby-Säve

Alla måttangivelser är i meter.

Fornlämning ID Längd x Bredd Lagerbeskrivning Kommentar Anl. Fynd nr

S1 3,5 x 1,8 L1: 0-0,85 Fyllnadsmassor 
1900-talS2 3,5 x 1,5 L1: 0-0,60 Fyllnasmassor
L2: 0,60- Brun siltig sand

Berg i botten av 
schaktet i västra 
delen

L2021:6498 S3 2,8 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,20 Sandig silt 
med rötter och stenar

Fynd i L2 L2021:6498:1

L2021:6499 S4 2,5 x 2,5 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,15 Sand med 
klappersten
L3: 0,15-0,25  Klappersten, 
beläget ovanpå berg
L4: 0,25 Berg

Fynd i L2 L2021:6499:1

S5 2,4 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,40 Blandad 
sandjord med sten
L3: 0,40-0,50 Grusig siltig 
sand med stenar
L4: 0,50- Berg

L2121:6500 S6 2,5 x 1,5 L1: 0-0,15 Förna
L2: 0,15-0,25 Grå sand
L3: 0,25- Mörkbrun humös 
sand ovanpå berg

Fynd i L2. 
Modern grop i 
norra delen av 
schaktet

L2121:6500:1

L2121:6501 S7 3 x 2 L1: 0-0,10 Förna 
L2: 0,10-0,15 Gråbrun 
sandjord 
L3: 0,15-0,40 Melerad sand 
med stenar

Fynd från L2. 
Samtliga lager är 
svåravgränsade 
då schaktet 
innehåller 
mängder med 
rötter

L2121:6501:1 
L2121:6501:2 

L2121:6503 S8 3,1 x 1,8 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,18 Mörkbrun 
sandig silt med sten och 
rötter
L3: 0,18-0,26 Brun melerad 
sandig silt, stenig

Fynd från L2. L2121:6503:1
L2121:6503:2
L2121:6503:3
L2121:6503:4
L2121:6503:5

Sida 1 av 4

Bilaga 1. Sida 1 av 4



Fornlämning ID Längd x Bredd Lagerbeskrivning Kommentar Anl. Fynd nr

S9 2,5 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,20 Brun siltig 
sand
L3: 0,20-0,40 Mörkbrun 
siltig sand

S10 2,5 x 1,6 L1: 0-0,17 Förna
L2: 0,17-0,35 Brun sandig 
silt med rötter
L3: 0,35-0,49 Mörkbrun silt, 
ev. äldre matjord
L4: 0,49- Gul silt som 
övergår i lera

S11 3,1 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna 
L2: 0,10-0,30 Humös silt
L3: 0,30-0,50 Ljusbrun silt

S12 3 x 2,5 L1: 0-0,10 Förna, i östra 
delen äldre vägbank
L2: 0,10-0,25 Rödbrun 
morängrus
L3: 0,25-0,40 
Brun/mörkbrun sandig sil
L4: 0,40- Berg

Naturlig flinta i 
L2.

S13 2,6 x 1,8 L1: 0-0,05 Grässvål
L2: 0,05-0,25 Mörkbrun 
matjord
L3: 0,25- Gulbrun siltig lera

S14 2,5 x 2 L1: 0-0,90 Påförda massor
L2: 0,90- Lera

S15 2,3 - 1,6 L1: 0-0,50 Påförda massor

L2121:6504 S16 3 x 1,8 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,30 Brun stenig 
sand
L3: 0,30-0,45 Rödbrun 
stenig sand

Fynd från L2-L3 L2121:6504:1

L2121:6504 S17 3 x 1,8 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,30 Brun 
stoblockig sand
L3: 0,30-0,45 Rödbrun 
stenig sand

Fynd från L2-L3. 
naturlig flinta 
iakttagen

L2121:6504:2

Sida 2 av 4

Bilaga 1. Sida 2 av 4



Fornlämning ID Längd x Bredd Lagerbeskrivning Kommentar Anl. Fynd nr

L2121:6504 S18 3,3 x 3,7 L1: 0-0,05 Grässvål
L2: 0,05-0,35 Påförda grus- 
och sprängmassor
L3: 0,35-0,52 Gråbrun fin 
siltig sand
L4: 0,52- Rödbrun fin grus

Tre anläggningar 
i L3, synliga i 
botten av lagret. 
Utgör en ränna 
och två stolphål.

A1-A3

S19 3 x 1,6 L1: 0-0,10 Grässvål
L2: 0,10-0,35 Matjord, 
stenig
L3: 0,35-0,60 
Rödbrun/gråbrun stenig 
sand med grusiga partier

S20 3 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,35 Brun humös 
stenig sand

Mängder med 
tegel i L2.

S21 2,5 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,40 Mörkbrun 
sandig humus med stenar

S22 3 x 2,2 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,45 Stenig 
sandjord
0,45- Berg

L2 stört av 
sentida aktivitet. 

L2121:6505 S23 5,5 x 1,8 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,30 Mörkbrun 
humös sand med sten, 
mycket rötter
L3: 0,30-0,40 Brun grusig 
sand 

Fynd i L2. 
Svårtolkade 
mörka fläckar 
mot botten av 
L2, ev. 
anläggningar.

L2121:6505:1

L2121:6505 S24 2,3 x 1,7 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10-0,30 Mörkbrun 
humös sand med sten, 
mycket rötter
L3: 0,30-0,40 Rödbrun sand 
med sten och grusinslag 

Fynd i L2. L2121:6505:2
L2121:6505:3

S25 3 x 1,8 L1: 0-0,05 Förna
L2: 0,05-0,25 Brun humös 
grusig sand med sten
L3: 0,25-0,35 Rödbrun 
grusig sand med sten 

Sida 3 av 4
Bilaga 1. Sida 3 av 4



Fornlämning ID Längd x Bredd Lagerbeskrivning Kommentar Anl. Fynd nr

L2121:6506 S26 2,6 x 1,6 L1: 0-0,05 Grässvål/förna
L2: 0,05-0,29 Mörkbrun 
sand med stenar. Något 
mörkare mot botten
L3: Brun sand med stenar

Fynd i L2. L2 
utgör ev. 
kulturlager

A4 L2121:6506:1
L2121:6506:2
L2121:6506:3

S27 2 x 3,3 L1: 0-0,05 Förna
L2: 0,05-0,40 Ljus sand och 
blocksten

S28 2,8 x 2 L1: 0-0,05 Grässvål
L2: 0,05-0,25 Påförd grov 
grus
L3: 0,25-0,50 Sandlager 
med sten blandat med 
påförda massor

S29 3 x 1,6 L1: 0-0,05 Förna
L2: 0,05-0,30 Brun sand 
blandat med ljusbrun siltig 
sand. Stora stenar 

S30 3 x 1,7 L1: 0-0,05 Förna
L2: 0,05-0,40 Påförda 
massor med 
sprängstenslager i botten

S31 2,7 x 1,6 L1: 0-0,10 Förna
L2: 0,10- Berg

S32 3 X 1,7 L1: 0-0,10 Grässvål
L2: 0,10-0,40 
Fyllnadsmassor bestående 
av rivningrester från hus

Betongfund. i 
botten av 
schaktet

S33 3 x 1,7 L1: 0-0,05 Grässvål
L2: 0,05-0,30 Påförd grus 
och sprängsten
L3: 0,30-0,55 Mörkbrun 
humös sand med stora 
stenblock

S34 3 x 1,6 L1: 0-0,05 Förna
L2: 0,05- Mörkbrun humös 
sand med stora stenblock

Sida 4 av 4
Bilaga 1. Sida 4 av 4
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